
   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

CodiceFiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

Prot. Vedi Segnatura 
 

Ai genitori degli alunni  
Iscritti ai percorsi ad   

Indirizzo Musicale a.s. 2024/2025  
  

Sito Web  
Atti  

  
Oggetto: Iscrizioni per l’a.s. 2024/2025 alla Scuola Secondaria di primo grado dell’Istituto.  

 Pubblicazione graduatoria degli alunni ammessi alla frequenza ai percorsi ad Indirizzo Musicale  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

Visto  il D.M. del 6 agosto 1999 n. 235;  

Visto  il D.M 1° luglio 2022 n.176;  

Visto  il D. L.vo 275/99;  

Visto  il D.P.R. 81/2009;  

Vista  la Circolare MIM N. 0040055 del 12/12/2023 per le iscrizioni per l’anno scolastico 2024/2025;  

Considerato  che la scuola Secondaria di I grado dell’I.C. “La Giustiniana” è scuola a indirizzo musicale per 

l'insegnamento di 4 strumenti (chitarra, clarinetto, flauto traverso, pianoforte);  

Visto  il Regolamento dei Percorsi ad Indirizzo Musicale, approvato con delibera del CD e del CdI; 

Considerato  che le prove orientativo-attitudinali si sono svolte nei giorni 16 E 19 febbraio 2023;  

Preso atto  dei VERBALI dei lavori della Commissione incaricata della selezione degli alunni candidati;  

Vista  l’indicazione di n. 24 posti disponibili per l’inserimento al corso ad indirizzo musicale (6 per 

ciascuno strumento); 

Premesso che  per rispetto della privacy e della sensibilità dei candidati, la graduatoria riporta solo il 

punteggio conseguito nelle prove orali, che hanno determinato la graduatoria e lo strumento 

assegnato dalla commissione e che non sono riportate le valutazioni attribuite da ciascun 

commissario nelle prove di attitudine al singolo strumento, per cui sarà possibile alle famiglie 

richiedere all’istituto di prendere visione della scheda di valutazione del proprio figlio. 

Premesso che  l’assegnazione dello strumento, sulla base delle attitudini emerse nel corso della prova di 

ciascun alunno, è stata disposta dalla Commissione esaminatrice, il cui giudizio è insindacabile, 

come da Regolamento dei Percorsi e normativa vigente 

 

DECRETA  

 

- la pubblicazione in data odierna delle graduatorie degli ammessi alla frequenza al corso ad indirizzo 

musicale dell’Istituto per l’a.s. 2024/2025. 

- L’ammissione di n. 23 candidati, essendo risultato assente un candidato. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0001044/U del 23/02/2024 13:03

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/nota-prot-29452-del-30-novembre-2021


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

CodiceFiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

Le graduatorie saranno affisse all’Albo di istituto in via Silla n° 3 a partire dalla data odierna.  

 

Entro il termine dell’ 11 marzo 2024, i genitori dei candidati ammessi sono tenuti a formalizzare l’accettazione 

o la rinuncia dell’iscrizione all’indirizzo musicale per lo strumento assegnato, presso gli uffici di segreteria, 

secondo il consueto orario di apertura al pubblico o, in alternativa, inviando all’indirizzo istituzionale 

(rmic85900b@istruzione.it) il modello predisposto, adeguatamente compilato. 

 

  

Roma, 23/02/2024  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Marilena ABBATEPAOLO  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell'art. 3 comma 2, D.to Lgs n.39/93  
  

  
 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/
mailto:rmic85900b@istruzione.it

